
COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Canale del Ponte Longo- Canal Grande di Murano, intervento di ristrutturazione palestra comunale, temporanea

sospensione occupazioni e destinazione di approdo.  

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta presentata con prot. n. 280848 del 04/06/2019 da Direzione Lavori Pubblici-Servizio

Edilizia Sportiva Centro Storico, al fine di ottenere la possibilità di accesso al tratto di fondamenta

davanti la palestra, tramite la temporanea sospensione di occupazioni di spazio acqueo;

 

Tenuto conto che  i  responsabili  del  cantiere  in  accordo  con  il  Settore  Mobilità  e  Trasporti  hanno  ritenuto

necessario disporre di area di scarico-carico in corrispondenza della palestra, perché a causa della

quantità e tipo dei carichi da movimentare non è possibile l’impiego di rive in altre posizioni;

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.  267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Per consentire lo svolgimento dei lavori di ristrutturazione dell’edificio “Palestra Leo Perziano” al civ. n° 16 di Fondamenta

Antonio Colleoni, sono istituite le seguenti limitazioni alla viabilità acquea, dal giorno 17 giugno 2019 per un anno solare

e comunque fino al termine dei lavori e allo smantellamento del cantiere:

1. La riva di Fondamenta Colleoni identificata al n° 207-12, corrispondente all’ingresso della palestra, viene destinata ad

uso pubblico, riservata alla sosta delle imbarcazioni a servizio del cantiere durante la fascia oraria giornaliera di attività;

nelle restanti fasce orarie potrà essere usata secondo la vigente disciplina comunale sulle soste agli approdi pubblici,

salvo che eventuali occupazioni di cantiere impediscano il passaggio.

2. Vengono temporaneamente sospese le occupazioni di spazio acqueo affiancate alla riva n° 207-12, concessioni n° 58407

e 70347, 

- i concessionari interessati dovranno provvedere allo spostamento dei natanti dai propri ormeggi per l’intera durata

dei lavori, 

- la Direzione dei Lavori dovrà notificare ai concessionari le esigenze di rimozione dei pali d’ormeggio di pertinenza

delle occupazioni sospese, in caso di inosservanza la ditta incaricata potrà procedere alla liberazione dell’area e

provvedere, cessate le esigenze, al ripristino dei pali, secondo quanto riportato nei documenti di concessione.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare  l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Veneto

entro  il  termine  di  decadenza di  60 giorni  dalla  sua pubblicazione,  ai  sensi  dell’articolo  30 del  Codice  del  Processo

Amministrativo  approvato  con  decreto  legislativo  2  luglio  2010,  n.  104,  oppure  e  in  alternativa  tramite  il  ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del decreto

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.

IL DIRIGENTE

arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 1 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 10/06/2019, OR/2019/0000419


